
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 4 станицы Северской 

муниципального образования Северский район
353240, Россия, Краснодарский край, Северский район, ст. Северская, ул. Орджоникидзе,

37 в тел. 22-2-15

П Р И К А З

Cd±j2lL£j- станица Северская № -/У.

Об утверждении состава и графика работы ПМПк МАДОУ ДС КВ № 4 
ст. Северской МО Северский район 2017-2018г

На основании письма Минобразования России от 27.03.200г.№ 2/901-6 «О 
психолого -  медико - педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного 
учреждения». В целях обеспечения эффективной работы с детьми, 
нуждающимися в комплексной психолого -  педагогической и медико -  
социальной помощи, п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить психолого -  медико- педагогический консилиум в следующем 
составе:
Председатель- старший воспитатель, С.Н. Хаджи 
Члены ПМПк:
Ю.Н. Сумец - воспитатель группы компенсирующей направленности;
Т.В. Иванова - воспитатель группы компенсирующей направленности; 
С.Н. Згурская - воспитатель группы компенсирующей направленности; 
А.В. Куйбышева - педагог -  психолог;
Фелекиди А.С. - учитель -  логопед;
Лепа А.Л.- учител-дефектолог.
2. Председателю психолого - медико -  педагогического -  консилиума 
вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии с 
положением о деятельности психолого- медико - педагогического 
консилиума ОУ.
3.Утвердить план -график работы ПМПк ( приложение )
4.Специалистам вести учетную документацию психолого - медико­
педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого -  
медико -  педагогическом консилиуме.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС КВ № 4 
ст. Северской МО Северский район



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 8 
поселка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район

Об утверждении состава психолого-медико-педагогического консилиума 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский район

В целях обеспечения комплексной специализированной помощи детям с 
ограниченными возможностями здоровья в условиях ДОУ

1. Создать с 01.09.2018 г комиссию психолого-медико-педагогического 
консилиума МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский 
район.

2. Утвердить состав комиссии психолого-медико-педагогического 
консилиума МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский 
район. (Приложение)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

пгт Черноморский № о.д.

пгт. Черноморского МО Северский район
Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 Е.В. Пашкович



Приложение 
к приказу № ■//£ от 31.08.2018г

Состав психолого-медико-педагогического консилиума 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского МО Северский район

№ ФИО Должность
Г ейдарова Елена Михайловнв Ст. воспитатель Председатель
Лещева Анна Викторовна Учитель логопед Член
Рубаненко Анна Викторовна У чите ль-логопед Член
Туринцева Валентина 
Владимировна

Воспитатель Член

Ткачева Анна Павловна Инструктор по 
физической 

культуре

Член

Зеленская Татьяна 
Валентиновна

Музыкальный
руководитель

Член

Рожко Елена Ильинична Воспитатель Член
Нестеренко Наталья Викторовна Воспитатель Член
Куйбышева Алла Валерьевна Педагог-психолог Член

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского МО Северский район

Е.В. Пашкович


